
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549 

тел.(0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

 ПРИКАЗ  

01.09.2025  № 410-О 

 с. Винницкое 

 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начальногообщего образования МБОУ «Винницкая школа» 

в 2025/2026 учебном году 

 

На основании приказа от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации», касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования»,приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

№704 от 09.10.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования», в соответствии с решением Педагогического совета 

№ 14 от 29.08.2025 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования МБОУ «Винницкая школа», утвержденную приказом по школе от 01.09.2023 № 354-

О, с изменениями, утвержденными приказом по школе от 02.09.2024 № 363-О: 

1.1. В Организационном разделе: 

1.1.1. Подраздел 3.1. «Учебный план» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 

к настоящему приказу. 

1.3.2. Подраздел 3.2. «Календарный учебный график» изложить в новой редакции в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу. 

1.3.3. Подраздел 3.3. «План внеурочной деятельности» изложить в новой редакции в соответствии 

с приложением 3 к настоящему приказу. 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего 

образования с 01.09.2025г. 

3. Ответственной за ведение школьного сайта Горблянской Светлане Викторовне разместить 

изменения в ООП НОО на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Джелялову Гульзару Хабибуллаевну. 

 

 
Директор                                                                                                                        Я.Д.Васильченко 

 
С приказом по школе от 01.09.2025 № 410-О 

ознакомлены: 

 

_____________ Г.Х.Джелялова 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ С.В.Горблянская 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                  

 

 

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

